
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-4200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos cortos en las Escuelas Municipales del
Ayuntamiento de Guadalajara para el curso académico 2024-2025, en once lotes

Desarrollar una serie cursos de corta duración desde las Escuelas Municipales del Ayuntamiento deDescripción 
Guadalajara durante el segundo y tercer trimestre del curso académico 2024-2025
Valor estimado del contrato 23.195 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.065,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.195 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El contrato entrará en vigor desde su formalizacion, sin perjuicio de los plazos parciales y fechas de
comienzo estipulados en las clausulas 4.3 y 5.ª del PPT, para cada uno de los lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Curso "Dos proyectos con técnicas de cartonaje y scrapbooking"

Curso "Dos proyectos con técnicas de cartonaje y scrapbooking"Descripción 
Valor estimado del contrato 2.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.988,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maria de los Angeles Lopez Rodriguez
NIF ***9730**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Maeztu 30
(19005) Guadalajara España

Contacto

Teléfono +34 647856050
Correo Electrónico copigeles@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-1
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Aceptacion Lote I CON-4200 Lote 1_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOm
ZHcVvX4FmCdl70jq0qbMEevL%2BH/DHFejGY4figQZhgTQIMG/odmTw06sp4V/7E636nHOFFM2YlQPWP40zJo7LXgsQw05
O8ighgzmxK4Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qbMEevL%2BH/DHFejGY4figQZhgTQIMG/odmTw06sp4V/7E636nHOFFM2YlQPWP40zJo7LXgsQw05O8ighgzmxK4Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qbMEevL%2BH/DHFejGY4figQZhgTQIMG/odmTw06sp4V/7E636nHOFFM2YlQPWP40zJo7LXgsQw05O8ighgzmxK4Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qbMEevL%2BH/DHFejGY4figQZhgTQIMG/odmTw06sp4V/7E636nHOFFM2YlQPWP40zJo7LXgsQw05O8ighgzmxK4Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Curso "Iniciación a la talla en madera”

Curso "Iniciación a la talla en madera” (A partir de 18 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 3.010 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.642,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AURELIO CERCADILLO GARCIAS
NIF ***5211**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico gubiarte@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.892 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.499 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-2
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240828_Otros_Aceptacion CON-4200 lote 2 y 3_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFV
6jn/pmL7J9twP%2BaMfnIeAsfB7THbHZsZgV9YUo7bA5AX7u4%2BgOUHpNnehMQSybEfjWC8AFG2XdXDtP0ORHv31VUS%2
BK0u7e%2BrUDpTl7tLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFV6jn/pmL7J9twP%2BaMfnIeAsfB7THbHZsZgV9YUo7bA5AX7u4%2BgOUHpNnehMQSybEfjWC8AFG2XdXDtP0ORHv31VUS%2BK0u7e%2BrUDpTl7tLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFV6jn/pmL7J9twP%2BaMfnIeAsfB7THbHZsZgV9YUo7bA5AX7u4%2BgOUHpNnehMQSybEfjWC8AFG2XdXDtP0ORHv31VUS%2BK0u7e%2BrUDpTl7tLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFV6jn/pmL7J9twP%2BaMfnIeAsfB7THbHZsZgV9YUo7bA5AX7u4%2BgOUHpNnehMQSybEfjWC8AFG2XdXDtP0ORHv31VUS%2BK0u7e%2BrUDpTl7tLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.892 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.892 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Curso “Iniciación a la talla en madera II. El relieve”

Curso “Iniciación a la talla en madera II. El relieve”Descripción 
Valor estimado del contrato 3.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.065,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AURELIO CERCADILLO GARCIAS
NIF ***5211**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico gubiarte@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.207 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.880,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-3
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240828_Otros_Aceptacion CON-4200 lote 2 y 3_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iTl
F%2BFPHYRBXAssuWdwOfhG9EGPdaVtKyp0OBlLj5Sz7NN6eMb3VqjAdZ%2B8ha3Z7kzkXeDjk%2B8gAqcoFkxJa8qsIqba
uyUmpAdO%2BHRd29WaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iTlF%2BFPHYRBXAssuWdwOfhG9EGPdaVtKyp0OBlLj5Sz7NN6eMb3VqjAdZ%2B8ha3Z7kzkXeDjk%2B8gAqcoFkxJa8qsIqbauyUmpAdO%2BHRd29WaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iTlF%2BFPHYRBXAssuWdwOfhG9EGPdaVtKyp0OBlLj5Sz7NN6eMb3VqjAdZ%2B8ha3Z7kzkXeDjk%2B8gAqcoFkxJa8qsIqbauyUmpAdO%2BHRd29WaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iTlF%2BFPHYRBXAssuWdwOfhG9EGPdaVtKyp0OBlLj5Sz7NN6eMb3VqjAdZ%2B8ha3Z7kzkXeDjk%2B8gAqcoFkxJa8qsIqbauyUmpAdO%2BHRd29WaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.207 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.207 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Curso de cestería de mimbre.

Curso de cestería de mimbre. (A partir de 16 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.105,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LUISA MARÍA SALDAÑA PUENTES
NIF ***6525**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico luisamariasp@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-4
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240828_Otros_Aceptacion CON-4200 lote 4_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ImG
5eVEgquNbtAuz1q6MEum68VUzhjvtIXGVdxqIRfWU6xaX7qiQ6g5IUlkT3%2BH1xGsjTulvreSOq4b0RdJbCLFJPgfqucm
ZtEQ4sWgpn9B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ImG5eVEgquNbtAuz1q6MEum68VUzhjvtIXGVdxqIRfWU6xaX7qiQ6g5IUlkT3%2BH1xGsjTulvreSOq4b0RdJbCLFJPgfqucmZtEQ4sWgpn9B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ImG5eVEgquNbtAuz1q6MEum68VUzhjvtIXGVdxqIRfWU6xaX7qiQ6g5IUlkT3%2BH1xGsjTulvreSOq4b0RdJbCLFJPgfqucmZtEQ4sWgpn9B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ImG5eVEgquNbtAuz1q6MEum68VUzhjvtIXGVdxqIRfWU6xaX7qiQ6g5IUlkT3%2BH1xGsjTulvreSOq4b0RdJbCLFJPgfqucmZtEQ4sWgpn9B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Curso de pintura decorativa de porcelana en frío

Curso de pintura decorativa de porcelana en frío. (A partir de 14 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.069,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Juana María del Pozo de Cózar
NIF ***8982**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico juanamariadelpozodecozar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.069,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-5
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240829_Otros_Aceptacion CON-4200 lotes 5_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=liW
sef443UeCGL/pn%2BIGsjR/ag957/Ho71EcIbRHu4i1UEPXAP/sfrTtOO0P5HCDFuy8RTgI8SBLd8Tc/qcVxRBevQaSVIA
TgOG6MZDSKrGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta presentada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=liWsef443UeCGL/pn%2BIGsjR/ag957/Ho71EcIbRHu4i1UEPXAP/sfrTtOO0P5HCDFuy8RTgI8SBLd8Tc/qcVxRBevQaSVIATgOG6MZDSKrGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=liWsef443UeCGL/pn%2BIGsjR/ag957/Ho71EcIbRHu4i1UEPXAP/sfrTtOO0P5HCDFuy8RTgI8SBLd8Tc/qcVxRBevQaSVIATgOG6MZDSKrGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=liWsef443UeCGL/pn%2BIGsjR/ag957/Ho71EcIbRHu4i1UEPXAP/sfrTtOO0P5HCDFuy8RTgI8SBLd8Tc/qcVxRBevQaSVIATgOG6MZDSKrGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.710 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Curso de iniciación al grabado en cristal

Curso de iniciación al grabado en cristal. (A partir de 18 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.008,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Juana María del Pozo de Cózar
NIF ***8982**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico juanamariadelpozodecozar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.008,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-6
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240829_Otros_Aceptacion CON-4200 lotes 6_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1
gxzGVfVOAqQJ6s68tO5mXYlk4nkJAb9EO61P/Lrv8DNbYMpjJmGPbodAxt9IWqhZ2A9u1xxx9qGlPhO5BlSkpLSfNZ%2Bl
4pfM0JwBxmhPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1gxzGVfVOAqQJ6s68tO5mXYlk4nkJAb9EO61P/Lrv8DNbYMpjJmGPbodAxt9IWqhZ2A9u1xxx9qGlPhO5BlSkpLSfNZ%2Bl4pfM0JwBxmhPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1gxzGVfVOAqQJ6s68tO5mXYlk4nkJAb9EO61P/Lrv8DNbYMpjJmGPbodAxt9IWqhZ2A9u1xxx9qGlPhO5BlSkpLSfNZ%2Bl4pfM0JwBxmhPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1gxzGVfVOAqQJ6s68tO5mXYlk4nkJAb9EO61P/Lrv8DNbYMpjJmGPbodAxt9IWqhZ2A9u1xxx9qGlPhO5BlSkpLSfNZ%2Bl4pfM0JwBxmhPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.660 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Curso "Iniciación a los Bailes de Salón"

Curso "Iniciación a los Bailes de Salón" (A partir de 18 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 3.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.775,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARACELI CASTAÑO AJO
NIF ***5230**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(19001) España

Contacto

Teléfono +34 649846746
Correo Electrónico araceliguadalajara@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.775,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-7
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240828_Otros_Aceptacion CON-4200 Lote 7_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vnd
7TZzNlRk3uEqLbZ4/BN/5Q3eiXQmoltFt3EIJ6ddNynDPE1Eo57rzyP2ZunsRS7vFRskW6IggE3qICFSaB7eTNfn99vsNB
6YZDpfNdKS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vnd7TZzNlRk3uEqLbZ4/BN/5Q3eiXQmoltFt3EIJ6ddNynDPE1Eo57rzyP2ZunsRS7vFRskW6IggE3qICFSaB7eTNfn99vsNB6YZDpfNdKS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vnd7TZzNlRk3uEqLbZ4/BN/5Q3eiXQmoltFt3EIJ6ddNynDPE1Eo57rzyP2ZunsRS7vFRskW6IggE3qICFSaB7eTNfn99vsNB6YZDpfNdKS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vnd7TZzNlRk3uEqLbZ4/BN/5Q3eiXQmoltFt3EIJ6ddNynDPE1Eo57rzyP2ZunsRS7vFRskW6IggE3qICFSaB7eTNfn99vsNB6YZDpfNdKS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.120 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Curso "Fotografía con calma"

Curso "Fotografía con calma" (A partir de 16 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.173,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 970 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAQUEL TRIGUERO FOTOGRAFÍA
NIF ***1270**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico photo.raqueltriguero@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.173,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-8
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240829_Otros_Aceptacion CON-4200 Lote 8_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b9D
EmB63PtQy4oGR5dJejdB0iIFml2A3V3VyETllcMNu2l1M46RHPHWTtGUy9gkq0N1jA86tW%2BzV%2BsEeKoAJD/gCu9DRs
6bHF2oCgpBm6np7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b9DEmB63PtQy4oGR5dJejdB0iIFml2A3V3VyETllcMNu2l1M46RHPHWTtGUy9gkq0N1jA86tW%2BzV%2BsEeKoAJD/gCu9DRs6bHF2oCgpBm6np7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b9DEmB63PtQy4oGR5dJejdB0iIFml2A3V3VyETllcMNu2l1M46RHPHWTtGUy9gkq0N1jA86tW%2BzV%2BsEeKoAJD/gCu9DRs6bHF2oCgpBm6np7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b9DEmB63PtQy4oGR5dJejdB0iIFml2A3V3VyETllcMNu2l1M46RHPHWTtGUy9gkq0N1jA86tW%2BzV%2BsEeKoAJD/gCu9DRs6bHF2oCgpBm6np7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 970 EUR.
Precio de la oferta más alta 970 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Taller de Coronas y Centros Navideños Naturales.

Taller de Coronas y Centros Navideños Naturales. (A partir de 16 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.105 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.337,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.105 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCIO CUEVAS PEREZ
NIF ***3622**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico rcuevasperez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.105 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.337,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-10
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

20240830_Otros_Aceptacion CON-4200 Lote 10_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rNI
U81DyGRP7vJy7WASu36Kk3Kr5E%2BKelnFtR%2Beuu9yNPA8KHCUO84Wyise204Gn0K5/EVqKrf/jkfKX7mAzY5briVOAL
hkV0jwd2iFBH//DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rNIU81DyGRP7vJy7WASu36Kk3Kr5E%2BKelnFtR%2Beuu9yNPA8KHCUO84Wyise204Gn0K5/EVqKrf/jkfKX7mAzY5briVOALhkV0jwd2iFBH//DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rNIU81DyGRP7vJy7WASu36Kk3Kr5E%2BKelnFtR%2Beuu9yNPA8KHCUO84Wyise204Gn0K5/EVqKrf/jkfKX7mAzY5briVOALhkV0jwd2iFBH//DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rNIU81DyGRP7vJy7WASu36Kk3Kr5E%2BKelnFtR%2Beuu9yNPA8KHCUO84Wyise204Gn0K5/EVqKrf/jkfKX7mAzY5briVOALhkV0jwd2iFBH//DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.105 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.105 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Curso "Creación de tu mesa para Navidad"

Curso "Creación de tu mesa para Navidad" (A partir de 16 años)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.141,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Juana María del Pozo de Cózar
NIF ***8982**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico juanamariadelpozodecozar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.770 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.141,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4200-11
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

20240829_Otros_Aceptacion CON-4200 lotes 11_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XAm
Tbg6poNWEAXwr%2BZpT%2Bj4nnQkn1k963e3rKAjV/QyqpYhWDxvpDMy0NC9yw2udmHTd5yoqhlJdTx5Y8HunPUkx48NFa
CC/fgFLtXMGQPk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XAmTbg6poNWEAXwr%2BZpT%2Bj4nnQkn1k963e3rKAjV/QyqpYhWDxvpDMy0NC9yw2udmHTd5yoqhlJdTx5Y8HunPUkx48NFaCC/fgFLtXMGQPk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XAmTbg6poNWEAXwr%2BZpT%2Bj4nnQkn1k963e3rKAjV/QyqpYhWDxvpDMy0NC9yw2udmHTd5yoqhlJdTx5Y8HunPUkx48NFaCC/fgFLtXMGQPk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XAmTbg6poNWEAXwr%2BZpT%2Bj4nnQkn1k963e3rKAjV/QyqpYhWDxvpDMy0NC9yw2udmHTd5yoqhlJdTx5Y8HunPUkx48NFaCC/fgFLtXMGQPk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19001) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 1.770 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.770 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (regulado en el art. 159.6 de la LCSP), tramitación ordinaria y múltiples
criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fi1JQJqm8ZYXhk1 FZxEyvw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos o formación previa relacionada con la materia que van a impartir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Experiencia laboral en cursos o talleres de similares características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fi1JQJqm8ZYXhk1FZxEyvw%3D%3D


Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000014089797 |  2024-000935248 | mar, 03 sep 2024 13:12:24:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35176563964093276406312416270930935418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


